r
(viunícipio de Pastos Bons - mA

AiJumM

Diário oficiaL
1f

Diário Municipal

r 1PASTOS BONS - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N“ 0322, SECUNDA- FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2022 [ PÁC. 5 / 5 ]

r CONSIDERANDO as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde que

necessita da contratação de empresa para fornecimento de Materiais Gráficos,
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde; CONSIDERANDO
o Termo de Liberação e Cooperação Técnica do Órgão Gerenciador;
CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE e APRESENTAÇAO DE PROPOSTA e
HABILITAÇÃO da empresa; ADERIU na forma de CARONA, à ATA de REGISTRO

DE PREÇOS 21/2022, de 03 (três) de março do ano de 2022, resultante do
PREGÃO ELETRÔNICO N^ 001/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP),
aberto através do Processo Administrativo n® 14/2022, do Município de BARÃO
DE GRAJAÚ - MA, divulgada no Diário Oficial, de Sexta-feira, dia 04 de Março de
2022, em que foram registrados os preços da Empresa PEDRO AFONSO SILVA
LTDA - ME CNPJ: 08.792.015/0001-41 Rua Silva Jardim 436B, Centro - Barão de
Grajaú - Ma, cujo objeto contratação de empresa especializada PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PASTOS BONS-MA, conforme

solicitação constante nos autos deste processo. PASTOS BONS (MA), 24 de
março de 2022. VERA LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA- Secretária Municipal de
Saúde.

^ EXTRATO DE CONTRATO j
i

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO NS

172/2022. REFERENCIA; CHAMADA PÚBLICA N^ 001/2022. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de
Educação. REPRESENTANTE: Ciaudiana Câmara Guimarães Costa. OBJETO:
aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural ou suas Organizações, para atendimento ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar-PNAE. DATA DA ASSINATURA; 28/03/2022.
CONTRATADO: MARINEZ COELHO COSTA CHAVES, CPF: 003.012.683-55. VALOR

DO CONTRATO: R$20.000,00 (vinte mil reais). DOTAÇÃO:
12.306.0037.2017.0000 MANUT PR06 DE MERENDA ESCOLAR FUNDAMENTAL

- 12.306.0037.2186.0000 MANUT PROG DE MERENDA ESCOLAR - PRÉ ESCOLA
- 12.306.0037.2187.0000 MANUT PROG DE MERENDA ESCOLAR - CRECHE -

.2.306.0037.2188.0000 MNAUT PROG DE MERENDA ESCOLAR - JOVENS E

LDULTOS - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO - 3.3.90.32.00 MATERIAL,

BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. VIGÊNCIA: 10 meses. BASE
LEGAL Lei n* 11.947/2009. Ciaudiana Câmara Guimarães Costa. Secretária
Municipal de Educação. r^EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO^

À

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO NS 005/2022. Processo Administrativo ns
3011.090322/2022. A Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da
Secretaria Municipal de educação informa a quem possa interessar QUE:
CONSIDERANDO as necessidades da Secretaria Municipal de Educação que
necessita da contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de organização, produção, e realização de eventos do município;
CONSIDERANDO 0 Termo de Liberação e Cooperação Técnica do Órgão
Gerenciador; CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE e APRESENTAÇAO DE
PROPOSTA e HABILITAÇÃO da empresa; ADERIU na forma de CARONA, à ATA
de REGISTRO DE PREÇOS/44/2021/CPL/PMC, de 29 (vinte e nove) de
novembro do ano de 2021, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO NS 009/2021 -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), aberto através do Processo
Administrativo nS 502/2021, Tipo Menor Preço/ltem, do Município de COLINAS
- MA, divulgada no Diário Oficial da União, de Terça-feira, dia 14 de dezembro
de 2021, em que foram registrados os preços da Empresa C. EDUARDO DA
SILVA - ME CNPJ: 19.587.452/0001-40 Rua Quartel Velho n“ 42 - Vila
Damasceno - Colinas - Ma, Cep: 65-690-000, cujo objeto contratação de
empresa

PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO, DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PASTOS BONS/MA, conforme
solicitação constante nos autos deste processo. PASTOS BONS (MA), 25 de
março de 2022. CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÊS COSTA- Secretária Municipal
de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.

especializada PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO,

r^ EXTRATO DÊ CONTRATO j
Á

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO N9

17311012. REFERÊNCIA: CHAMADA PÚBLICA N^ 001/2022. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da Secretaria Municipal de
Educação. REPRESENTANTE: Ciaudiana Câmara Guimarães Costa. OBJETO:
aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural ou suas Organizações, para atendimento ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar-PNAE. DATA DA ASSINATURA: 28/03/2022.
CONTRATADO: PEDRO DE ALCANTARA GOMES COSTA, CPF; 024.744.023-06.
VALOR DO CONTRATO: R$19.950,00 (dezenove mil e novecentos e cinquenta
reais). DOTAÇÃO: 12.306.0037.2017.0000 MANUT PROG DE MERENDA
ESCOLAR FUNDAMENTAL

MERENDA ESCOLAR - PRÉ ESCOLA -12.306.0037.2187.0000 MANUT PROG DE
MERENDA ESCOLAR - CRECHE - 12.306.0037.2188.0000 MNAUT PROG DE
MERENDA ESCOLAR - JOVENS E ADULTOS - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO - 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA. VIGÊNCIA: 10 meses. BASE LEGAL Lei n* 11.947/2009. Ciaudiana
Câmara Guimarães Costa. Secretária Municipal de Educação.

12.306.0037.2186.0000 MANUT PROG DE

r^EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO j
Á

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO N^ 004/2022. Processo Administrativo ns
3010.090322/2022. A Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da
Secretaria Municipal de Saúde informa a quem possa interessar QUE;

r
PrefeitoEnoque Ferreira Mota NetoESTADO DO MARANHAO À

DIÁRIO OFICIAL r
Gabinete do Prefeito

À

Av. Domingos Sertão, 1000, São José
CEP; 65.870-000 - Pastos Bons - MA

Site: www.pastosbons.ma.gov.br

Francisco Nunes da Silva Neto

Instituído pela Lei Municipal 421/2021 de 22 de Março de 2021

Assinado de forma digttal por FRANCISCO NUNES DA
SItVA NETO:01I947J2369

ON: C--SR. o=K;P-Bra5ll, ou=AC CERTIFICA MINAS v5.
ou>27842417000158, ou-Presencial. ou>CerTlflcado
PF Al, cn-FRANCISCO NUNES OA SILVA
NETO:01194722369

FRANCISCO NUNES

DA SILVA

NFTO-ni 104777^60